Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017

№ 27
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 26.02.2015 № 13 ( ред. 11.03.2016) « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги             « Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, гражданам в соответствии с подпунктами 5.1,7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»
На основании протеста заместителя Гусь-Хрустального межрайонного прокурора, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Демидовское, в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии с подпунктами 5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», утвержденного постановлением главы муниципального образования Демидовское № 13 от 26.02.2015, и далее по тексту административного регламента слова «Закон Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ» заменить словами «Закон Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ».

2. Пункт 1.3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «граждане, постоянно проживающие на территории Владимирской области не менее трех лет, в случае рождения трех и более детей одновременно, независимо от их имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями».

3. Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

      1) заявление о предоставлении муниципальной услуги;

2) документы, удостоверяющие личность заявителя;

3) копии свидетельств о рождении и паспорта (по достижении 14 лет) детей;

4) выписку из домовой или похозяйственной книги или справку о регистрации заявителей и их детей по месту жительства;

5) Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок.

Документы, предусмотренные подпунктом 5 настоящего пункта административного регламента запрашиваются органом, предоставляющим муниципальную услугу, самостоятельно в порядке информационного межведомственного взаимодействия, в случае, если они не были предоставлены заявителем самостоятельно».

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования.

5. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова